**β struct. verbalem:** ① (acc. c.) inf.: LVCR. 2, 90 -ere totius imum nil esse in summa. 6, 649 ut -aris summam rerum esse profundam. NEP. Con. 3, 1 Artaxerxes -ens eius se operā Cyrum fratrem superasse. OV. met. 1, 256 esse ... in fati -itur Iuppiter adfore tempus, quo eqs. 7, 293 (Aeson fit iuvenis) ante quater denos hunc se -itur annos (sc. fuisse). ASCON. Corn. p. 55, 7 puto vos -i has esse leges Livias, quas eqs. AMBR. in Luc. 7, 158 quadrantem ... in balneis dari solere -imur. HEGES. 5, 15, 1 p. 321, 7 Macedonia ... frustra se regibus suis Aeacidarum nomen inposuisse -itur. COD. Theod. 2, 8, 22 sollemnes paganorum superstitionis dies inter feriatos non haberi ... -imur imperasse. al. ② interrog. obliquam: CIC. Tusc. 1, 29 -ere ..., quae tradantur mysteriis. NEP. Dat. 5, 1 Artaxerxes -ens, a quanto bello ad quam parvam rem principem ducum misisset eqs. LIV. 4, 2, 4 -rentur, quam maiestatem senatus ipsi a patribus accepissent. QVINT. inst. 11, 2, 17 quae in iis locis fecerimus, -imur. PLIN. epist. 1, 5, 4 Regulus -batur, quam capitaliter ipsum me ... lacessisset. AMBR. vid. 4, 24 -amur, ... quemadmodum Maria, quemadmodum Anna ... laudentur. CASSIAN. conl. 10, 11, 5 quid nobis vel negligentia nostra pepererit vel diligentia acquisierit ..., decantantes -amur. al.

③ enunt. secund.: VET. LAT. Ioh. 16, 4 (cod. 4. al. et VVLG.) cum venerit hora eorum, -amini, quia ego dixi vobis (gr. μνημονεύετε). COD. Iust. 8, 17, 12, 4 omnia respicientes et -entes, quod et alias duas constitutiones fecimus.

**γ praepos. de:** CIC. Lig. 35 te ... de aliis quibusdam quaestoribus -entem. BOETH. elench. soph. 183a35 reliquum est ... de eo, quod ex principio erat propositum, -entibus dicere aliquid (gr. περί τῆς ... προθέσεως ἀναμνήσασθαι).

**δ non indicatur (sc. absolute vel obi. subaudiendo e contextu):** CIC. inv. 1, 98 enumeratio est, per quam res ... -endi causa unum sub aspectum subiciuntur. OV. epist. 16, 137 similes vultus, quantum -or, habebat Cytherea (met. 13, 642). SEN. epist. 100, 12 talia esse scripta eius non dubito, etiam si magis -or, quam teneo. ASCON. Corn. p. 61, 20 hic Cotta, ut puto (vos -i), legem tulit (suppl. Kiessling-Schoell, coll. l. 48). QVEROL. p. 10, 25 non de omnibus tete interrogavi, si -eris. al.

**2 in doctrinis philos.:** a Platonis, sc. respicitur ἀνάμνησις:

CIC. Tusc. 1, 57 quemvis ... bene interroganti respondentem declarare se non tum illa discere, sed -endo recognoscere. 1, 58 adgnoscit illa -endo. Cato 78 eas res ... -i et recordari. IREN. 2, 33, 1 sic anima utique -retur et illorum, quae antequam in hoc corpus veniret, egit (gr. ἐμνήμητο). ARNOB. nat. 2, 26 p. 97, 3 utrumne anima illud, quod audit, -atur an discat. BOETH. top. Arist. 124a22 si discere est -i, et didicisse recordatum esse (gr. ἀναμνησθησαί). al. b Augustini: AVG. conf. 10, 9, 16 odor traicit in memoriam imaginem sui, quam -endo repetamus. 10, 14, 21 laetatum me fuisse -or non laetus. 10, 16, 25 cepit ... rerum imagines memoria, quas intuerer praesentes ..., cum illa et absentia -rer. al. apud eundem.

**B ceterae formae:** 1 pass. (addidimus exempla gerundivi): quaelibet exempla: VET. LAT. num. 10, 9 (cod. 100 et Ambr. exc. Sat. 2, 107) -emini coram domino (gr. ἀναμνησθήσεσθε, Vulg. erit recordatio vestri). RVFIN. Orig. in psalm. 37 hom. 1, 6 l. 61 omnes ... eius peccatoris iustitiae, quas fecit, non -entur. CASSIOD. in psalm. 21, 28 l. 642 quando deus omnipotens esse fideliter agnoscitur, recte ab eis dicitur -i. -endus: AVG. in lob p. 514, 10 -endum ita ... spiritum in apostolos descendisse (sim. pendet struct. verbalis: BOETH. mus. 3, 12 p. 287, 2 illud -endum est, quod vi toni diapason ... transcendunt. p. 290, 7 -endum prius est, quid ... dixerimus). trin. 15, 20, 39 ad quam summam trinitatem -endam, videndam, diligendam. MACR. Sat. 1 praef. 2 usum ... dicti factive memorabilis -endi. VITAE patr. 5, 7, 7 sic fecerunt ... (semper -endi, patres (gr. 5, 7, 11 ἀεμνήστοι). al. 2 act. (cf. l. 38): AVSON. 13, 48 (48 S.), 1 'o' Rufus dixit (sim. 13, 49 [49 S.], 1 qui 'o' putat se dicere posse latine, hic ubi 'co' scriptum est, faceret 'cor', si cor haberet). ISID. sent. 1, 13, 7<sup>a</sup> cogendo ... animum -ere, quod memoriae commendatum est, dicitur cogitatio (-i var. l. et ed. Migne. 2, 24, 1 -ere peccati affectum. cf. 1, 13, 8<sup>a</sup> gaudium -imus [-imur var. l. et ed. Migne]). GLOSS.<sup>L</sup> I Ansil. EP 49 (med. p. 32) nihil se passos -unt (-untur cod. L post corr., ut vid.).

**II commemorandi (commonefaciendi fort. l. 35 et GLOSS. II 467, 4 ὑπομνήσχω:** admoneo, moneo, ... -o [-or var. l.]. exempla certiora; fort. huc iam spectant e. g. p. 1031, 17. 29); quid in memoriam revocetur, indicatur per: A acc.: AVSON. 10, 7 (166 S.), 1 patruos, elegea, meos -ere cantu. ASSVMPT. Moys. 11, 17 Moyses -ens testamentum parentum et iureiurando placando dominum (v. Tromp, comm. 1993, 258). IORD. Get. 72 quod nomen, sc. 'Capillati', Gothi ... adhuc hodie suis cantionibus -ent. ?B gen.: AVG. quaest. euang. 2, 48A (ad Luc. 18, 35) si alter euangelistarum de uno caecorum tacuisset unius -ens; nam et Marcus unum commemorat eqs. (postea: ille unus caecus, quem Lucas commemorat. nisi ad p. 1031, 25sq.). ?C praepos. (siquidem recte trad. lo-co vix sano): CONC. Brac. a. 561, 6 recte vestra fraternitas pro auctoritate sedis apostolicae reminiscita est, quae eqs. (reminata, remunita var. ll., recordata coni.).

deriv.: reminiscencia. McNamara. **reministrat** NOT. Tir. 25, 14. ad integrandam seriem fictum a re-et ministrare.

**reminuit** NOT. Tir. 30, 81. ad integrandam seriem fictum a re-et minuere.